
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redakce JO přeje všem čtenářům mnoho zdraví, síly a odvahy na cestě za štěstím a 
spokojeným životem v novém tisíciletí. 
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 Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 
 
Každý vydavatel jakéhokoliv periodika je povinen zasílat podle zákona č. 46/2000 
Sb. (O právech a povinnostech při vydávání periodického tisku) 16 knihovnám jeden 
nebo dokonce dva výtisky ZDARMA , a to: 
2 ks Národní knihovně v Praze 
1 ks Moravské zemské knihovně v Brně 
1 ks knihovně Národního muzea v Praze 
1 ks ministerstvu kultury 
1 ks Parlamentní knihovně 
1 ks Městské knihovně hl. města Prahy 
1 ks Knihovně a tiskárně pro nevidomé K. E. Macana v Praze 
a po 1 ks každé státní vědecké knihovně (Praha, Kladno, České Budějovice, Plzeň, 
Ústí n. Labem, Liberec, Hradec Králové, Ostrava, Olomouc). 
 

Jen pro přehled uvádíme “hospodaření” našeho časopisu: 
Číslo Cena tisku Příjem za prodej Zisk 
1/2000 1000,- Kč 888,- Kč - 112,- 
2/2000 1000,- Kč 888,- Kč - 112,- 
3/2000 1000,- Kč 888,- Kč - 112,- 
4/2000 4450,- Kč 2540,- Kč - 1910,- 
5/2000 1700,- Kč 1782,- Kč + 82,- 
6/2000 1848,- Kč 1616,- Kč -232,- 

 
Za odeslání časopisů jsme zaplatili 153,- Kč. Ztráta za loňský rok (jen za výtisk - další 
výdaje padnou např. na fotografický materiál, barvu a papíry do tiskárny...) by činila 
2549,- Kč. Takže náš časopis vychází jen díky větší či menší finanční podpoře výše 
zmíněných podnikatelů. Díky jim za to. 

tel. 599 203 

tel. 599 408, 599 385 

tel. 599 448 
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Toulky Jesenickem  - Pláveč a Plaviště 
 Ještě ve 14. st. náležela ves Pláveč ke hradu Křivoklátu, později ke hradu 
Petršpurku (Petrohradu). Stála tu tvrz a poplužní dvůr. Při potyčkách vojska Jana 
Žižky s plzeňskými katolickými pány roku 1424 byla ves vypálena, a tak když Jenec 
z Janovic prodával roku 1483 petrohradské panství Burianovi z Gutštejna, uváděl 
Pláveč již jako pustou.  

Po letech byl obnoven alespoň zdejší dvůr, odkud vede cesta k Jesenici. Je 
lemována alejí vzrostlých jírovců, vyhlášených za památné stromy. Uděláme-li si 
procházku po téhle staré cestě, dojdeme brzy k obdivuhodné barokní stavbě z 18. st., 
která sloužila nejen jako kaplička, ale též jako vyhlídkový altán, tak trochu 
připomínající nedaleký lovecký zámeček Svatý Hubert. Dvoupodlažní altán 
s šestibokým půdorysem se nachází ve výšce 580 m n. m. a umožňuje úchvatný výhled 
jak na Jesenicko, tak i na vzdálené Doupovské a Krušné hory. Proto samozřejmě 
vítáme snahu o jeho generální opravu. Jen doufáme, že současná kulisa v podobě 
postaveného lešení (po opravě střechy) se nestane trvalou součástí této významné 
památky. 

 Podobným názvem jako Pláveč se může pochlubit Plaviště. V tomto případě však 
nejde o dílo zkušeného architekta, nýbrž o nevelkou vodní nádrž jihozápadně od obce 
Soseň a jižně od obce Kosobody. Není to však místo ledajaké! Plaviště je nejvýše 
položeným rybníčkem na tomto území (555 m n. m.) a pro svou vysokou ekologickou 
hodnotu bylo v roce 1990 vyhlášeno za chráněnou přírodní památku. Jeho zrašelinělé 
břehy poskytují vhodné podmínky pro výskyt typických mokřadních společenstev, kde 
roste řada vzácných a ohrožených druhů. Vedle rašeliníků se zde vyskytuje suchopýr 
úzkolistý, violka bahenní, hadí kořen, tuřice přioblá, najdeme zde populace zábělníku 
bahenního, vachty trojlisté, prstnatce májového a vemeníku dvoulistého.  
Ze zoologického hlediska je rybník Plaviště především významným místem výskytu a 
rozmnožování řady druhů obojživelníků. Byla tu zjištěna blatnice skvrnitá, kuňka 
ohnivá, ropucha obecná, čolek obecný a horský a populace zelených vodních skokanů. 
Važme si podobných lokalit v našem okolí a chraňme je i pro příští generace.      Z. M. 
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Informace z jednání Rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce Jesenice, 
které se uskutečnilo 23.10.2000: 
• Rada obce odsouhlasila na základě žádosti výměnu obecních bytů mezi panem 

Kožíškem a manželi Balounovými v domě č.p. 350 v Jesenici. 
• Rada obce souhlasí s přidělením garsoniery č.p. 36 slečně Vojtové Kateřině. Tato 

garsoniera byla nejprve nabídnuta manželům Černým (Školní ulice), kteří 
nabídnutou garsonieru odmítli. 

• Rada obce souhlasí s pronájmem sálu v KD od pana Šajnera panu Patriku 
Kleknerovi z Rakovníka, a to za podmínek, které jsou stanoveny v nájemní 
smlouvě mezi panem Šajnerem a obcí Jesenice. 

• Rada obce bere na vědomí plán odměn kulturní komise lektorům za vedení kurzů. 
Odměny budou hrazeny z rozpočtu kulturní komise. 

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu odprodat na základě došlých žádostí obecní 
pozemky: p.p.č.  928/1 v k.ú. Jesenice, žadatel: Jan Karban, Školní ulice, Jesenice; 
p.p.č. 2338/2, 2424 a 2425 v k.ú. Jesenice, žadatel: Miloš Vlk, Omáčkovna. 

• Rada obce souhlasí s provedením výběrového řízení na odstranění černé skládky 
pod farou a chmelovou sušičkou. Na likvidaci černé skládky se nám podařilo od 
OkÚ Rakovník, Referátu životního prostředí, získat finanční dotaci ve výši 
89.000,- Kč. Dodavatelem byly vybrány na základě předložených nabídek Stavby 
Jesenice, s.r.o. 

• Rada obce vyhověla žádosti manželů Pilgerových ze Žďáru v záležitosti splácení 
přeplatku na sociálních dávkách. Přeplatek bude splácen po 1.500,- Kč/měsíc. 

• Rada obce, vzhledem k nabytí účinnosti nového Zákona o obcích, odvolává 
finanční a kontrolní komise, neboť zastupitelstvem byly ustanoveny finanční a 
kontrolní výbory. 

• Manželé Sailerovi (Hokov) si podali žádost o umístění v DPS – žádost bude 
zařazena k seznamu žadatelů o DPS v Jesenici. 

• Koníček Petr si podal žádost o přidělení obecního bytu v Jesenici – žádost bude 
zařazena k seznamu žadatelů o obecní byty v Jesenici. 

• Rada obce odsouhlasila přidělení volného bytu v domě č.p. 350 panu Josefu 
Kvíderovi – žádost z roku 1996. 

• Rada obce souhlasí se změnou domovníka. Místo slečny Sojkové bude 
domovnictví v domě č.p. 405 provádět pan Havlíček. 

• Rada obce odsouhlasila vyplacení fin. odměn pracovnicím OÚ za organizaci a 
přípravu voleb do krajských zastupitelstev. 

• Rada obce byla informována o zájmu Jednoty Rakovník na pronájem části KD, kde 
by uvažovali v případě dohody zřídit prodejnu potravin – v prostorách bývalé 
restaurace. Jednota tak reagovala na zveřejněnou nabídku na pronájem volných 
prostor v KD Jesenice. Po následné schůzce rozšířené Rady obce s ředitelem 
Jednoty a po vyjasnění si vzájemných záměrů došlo k vzájemné dohodě a prostory 
restaurace v KD budou pronajaty Jednotě Rakovník za účelem zřízení prodejny. 

• Rada obce vzala na vědomí informaci starosty Ing. Sunkovského, že nejpozději k 
31. 3. 2001 dojde na základě rozhodnutí České inspekce životního prostředí 
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k trvalému uzavření skládky komunálního odpadu u Kolešovské křižovatky. Proto 
bude nutno řešit další ukládání komunálního odpadu. 

• Rada obce odsouhlasila dodatek smlouvy s firmou ALBA-POTI na svoz 
komunálního odpadu pro rok 2001. Služby (svozy popelnic) budou v roce 2001 
prováděny v cenové relaci roku 2000, tedy bez navýšení.  

• Rada obce souhlasí se zřízením umyvadla s teplou vodou v místnosti provozovny 
kosmetiky. 

• Rada obce vzala na vědomí stížnost obyvatel domu č.p. 338 na soustavně 
štěkajícího psa, který je umístěn v zahrádce vedle domu č. p. 338. Dle stěžovatelů 
pes narušuje svým štěkáním zejména noční klid. Tato stížnost bude řešena dle 
platných právních norem a zákonů. 

 
Odpovědi na otázky: 
 
Jak hodnotíte volby do krajského zastupitelstva ? 
 12. listopadu 2000 proběhly tak jako v celé republice i u nás historicky první volby 
do krajských zastupitelstev. U nás se volilo do zastupitelstva Středočeského kraje, 
které má 65 zastupitelů. Sídlo krajského úřadu je v Praze – 5 na Smíchově, ve 
Zborovské ulici. 
 V Jesenici byly ustanoveny dva volební okrsky, vždy po cca 620 voličích. Ve 
volební účasti v Jesenici, která činila něco málo přes 30 %, se odrazila všeobecně 
špatná nálada ve společnosti a nespokojenost občanů s činností vrcholových politiků a 
politických stran. Též se prováděla malá prezentace potřeby zřízení krajů. Málokdo 
vysvětlil občanům, proč krajská zřízení vznikají, čím budou pro občana přínosem a 
čím naopak život občanů mohou zkomplikovat. Málokdo dokázal tuto problematiku 
občanům důkladně vysvětlit, neboť je to velmi složitá a komplikovaná záležitost. 
Pokud jsem se setkával s občany, víc než kraje je zajímalo, kdy budou mít větší 
příjmy, důchody, kdo je zaměstná, proč nemají na vesnicích prodejny a mnoho 
podobných problémů, které se velice citelně dotýkají jich samotných a jejich 
nejbližších. 
 Za rakovnický okres se do zastupitelstva Středočeského kraje dostali tři 
zastupitelé:  Ing. Žák V. za ODS, pan Šlajchrt za KSČ a Ing. Sunkovský P. za ČSSD.  
 
Proč nebyla dokončena úprava chodníků v ul. 5 května ? 
 Vzhledem k omezenému počtu financí v obecní pokladně jsme začali budovat dva 
chodníky v ulici 5. května vlastními silami, a to za pomoci pracovníků, které 
zaměstnáváme na veřejně prospěšné práce. Provedlo se osazení obrubníků a položení 
dlažby v přímých úsecích. Vzhledem k tomu, že v místech oblouků je nutno dlažbu 
řezat a obec nevlastní vhodnou řezací techniku, práce byly přerušeny. Protože při 
předchozích pracích vzniklo několik problémů s kvalitou odváděné práce, přistoupili 
jsme k tomu, že dokončení oblouků zadáme odborné firmě. Dokončení bylo 
dohodnuto s firmou DROPS, která práce přislíbila dokončit za předpokladu, že se jim 
na některé akci uvolní pracovní kapacita. Tu se bohužel do prosince 2000 uvolnit 
nepodařilo, a pak již začaly mrazy, při kterých nelze chodník stavebně dokončit. 
Dokončení se však plánuje na brzké jarní měsíce. 
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Co zamýšlíte s bytem v kulturním domě ?  
 Byt v KD byl součástí pronájmu restauračních prostor v KD. Při jednáních 
s Jednotou Rakovník bylo dohodnuto, že oni byt potřebovat nebudou, takže byt máme 
pro obecní potřeby. Je však nutno říci, že tento byt byl vytápěn z kotelny v KD, která 
je momentálně nefunkční, proto je nutno vyřešit samostatné vytápění tohoto bytu. 
Možností, jak tohoto dosáhnout, je několik, konečná varianta však zatím není známa. 
Je možno i byt pronajmout zájemci, který bude mít zájem zajistit si vytápění bytu na 
vlastní náklady. 
 
 
Autokempink Jesenice 
 Sezóna roku 2000 se nesla především ve znamení oprav, a to především hlavních 
vodovodních rozvodů v ATC, sociálního zařízení, bojlerů, dále se provedlo: oprava a 
nátěr střechy na budově recepce a restaurace, malování všech zděných budov a části 
chat, nátěry dřevěných chatek. To se také promítlo do nákladů za mzdy a odvody, 
spotřeby materiálu a dodavatelských faktur za opravy. Odměnou za to ale byla 
písemná i ústní uznání ze strany rekreantů, kteří si pochvalovali, že se úroveň čistoty a 
vzhledu kempu vrací k dobrému. Za to patří poděkování i celému kolektivu, který zde 
pracoval, za vzorný úklid a udržování pořádku pak především manželům Pětíkovým 
z Mostu, paní Pazdnikové i paní Semivanové. Nebylo vždy jednoduché udržet čistotu 
hlavně v prostorách sociálního zařízení po víkendových povyraženích některých 
skupinek, které se sem přišly „zrekreovat“.  
 Do vlastnictví obce přešla v roce 2000 budova prodejny a horní sociální zařízení 
tím, že byla odkoupena od společnosti Autocamping s. r. o. za úhradu jejich dluhů za 
daně z dřívějších let, a to ve výši 276.000,- Kč. Dále bylo postupně dokupováno 
povlečení na postele, průtokové ohřívače a ledničky do chatek. Celkem bylo z tržeb 
ATC na tyto účely převedeno 349.258,- Kč. 
 
Vyúčtování ATC  
Příjmy:     Výdaje: 
Nájem        17.364,- Kč  Materiál    133.610,- Kč 
Tržby  1. 429.791,- Kč  Elektřina    151.035,- Kč 
Celkem 1.447.155,- Kč  Služby    241.417,- Kč 
      Mzdy     333.948,- Kč 
      Odvody (mzda)  91.794,- Kč 
      Opravy    114.359,- Kč 
      Celkem 1.066.163,- Kč 

Porovnání zisků 
rok 1998 663.246,- Kč 
rok 1999 513.762,- Kč 
rok 2000 380.992,- Kč 

 
 Pro zlepšení vzhledu obce (vzhledem k turistické sezóně) byly učiněny i některé 
další kroky i mimo autokemp. Byla upravena pláž u Velkého rybníka, na čemž se 
podíleli pracovníci na veřejně prospěšné práce, bylo zde zrekonstruováno sociální 
zařízení pro veřejnost. O jeho čistotu se starala paní Semivanová. Dále byly kolem 
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rybníka osazeny nové lavičky. To vše ocenili nejen letní návštěvníci obce, ale i místní 
občané.  
 Pozornost byla v letošním roce věnována i vzhledu okolních osad, kde bylo 
provedeno odstranění náletových dřevin a vyčištění příkopů a vodotečí. 
 Pro vánoční atmosféru začal kolektiv dobrovolníků (Ing. P. Sunkovský, J. Švajcr, 
J. Vlk) s výrobou vánoční světelné výzdoby. Pět takto vyrobených světelných těles 
v celkových materiálních nákladech necelých 10.000,- Kč instalovala firma pana 
Staňka z Kralovic před Vánocemi na začátku Plzeňské ulice. Pro srovnání - koupě 
jednoho takového tělesa by stála průměrně 10.000,- Kč. 

Blanka Nováková 
 

 

Demografický přehled obyvatelstva Jesenice 
 
Ke konci roku 2000 měla Jesenice i s přilehlými obcemi celkem 1 659 občanů, z toho 
261 dětí a 65 chovanek ÚSP (Podbořánky  30, Chotěšov - Bedlno 57, Kosobody - 
Soseň 30 občanů). 
Pro srovnání závěr roku 1999: 
Jesenice celkem 1 590, Podbořánky 33, Bedlno - Chotěšov 20 + 41, Kosobody - Soseň 
17 + 15.  
 
 
 
Účast zastupitelů na veřejných zastupitelstvech: 
 

Jméno přítomen omluven neomluv. Jméno  Přítomen Omluven Neomluv. 
Sunkovský 11x   Prošek 10x  1x 
Štefánková 7x 1x 3x Krásnická 10x   
Vyleta 10x 1x  Landovský 9x 2x  
Brož 10x 1x  Vanická 10x 1x  
Vopatová 11x   Knappová 11x   
Švajcr 11x   Tůma 10x 1x  
Šafránek 9x  2x Louda 4x 1x 6x 
Šrédl 10x  1x Šmausová 1x   

 
 
Činnost Sboru dobrovolných hasičů v roce 2000 
 
Technické pomoci    9x 
Výjezdy k požárům  10x 
Plané výjezdy    2x 

Václav Ryšlavý 
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Typy na výlet 
 
Penzion NA VÝSLUNÍ 
Adršpašsko - Teplické skály  
- přírodní rezervace s turistickými i cykloturistickými stezkami uprostřed skalních 
měst 
- kraj B. Němcové, bratří Čapků a A. Jiráska 
- mnoho zámků, pevností i hradů 
 
Tento rodinný penzion s celoročním provozem nabízí: 
- stravování formou polopenze 
- ubytování ve 2, 3 a 4 lůžkových pokojích s vlastním hygien. zařízením 
- bar s posezením 
- ohniště, zahradu, kde je možné postavit stany nebo karavany 
- blízké přírodní koupaliště 
- nedaleký SKI areál 
 
Adresa: Penzion Na Výsluní, Palackého 102, Teplice nad Metují 549 57, tel.: 
0447/581 266, 0441/483 133, Privát: Miloslav Skala, Štefanikova 466, Hronov 459 31, 
www.travelquide.cz 
  
 
Zubrnický skanzen (Ústecko) 
 - je nejmladším českým skanzenem, vzniklo v 70. letech z iniciativy několika 
nadšenců při tehdejším okresním vlastivědném muzeu 
 
Muzeum lidové architektury v Zubrnicích připravilo na tento rok 6 vlastivědných 
výletů do historie vesnic českého středohoří: 
- 17. 2. - masopustní průvod masek  
- 31.3. a 1. 4. - velikonoční zvyky 
- 1. 5.  - stavění máje 
- 12. - 13. 5. - Zubrnický jarmark (své šikovné ruce ukážou např. hrnčíři, košíkáři, 

řezbáři, nebude chybět ani lidové divadlo) 
- 13. - 14. 10. Podzim na vesnici (zaměřeno zejména na zemědělské práce) 
- 15. - 16. 12. - výroba tradičních vánočních ozdob, ukázky staročeských vánočních 

pochoutek, zdobení stavení 
 
Zubrnický skanzen dále připravuje Den dětí (2. 6.) a Pouť Sv. Máří Magdaleny vč. 
bohoslužby (neděle 22. 7.). 
 
Muzeum lidové architektury  v Zubrnicích je otevřeno: 
duben a říjen: ST - NE 9.00 - 16.00 
květen - září: ÚT - NE 9.00 - 18.00 
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Opustili nás 
Marie Šindelová (nar. 1951), Jesenice 240 � 18. 11. 2000 
 

Narodili se 
Eliška  Kinská, Jesenice 277       8. 11. 2000 
Jan Vodrážka, Jesenice 232   7. 12. 2000 
Marek Doležal, Jesenice 339 27. 12. 2000  

 
 
Dne 1. 11. 2000 proběhlo 94. slosování výherních vkladních knížek: 

Výhra Čísla 
300% 895 
100% 050  433  924 
20% 105  296  392 

524  642  723 
Prémie 3 000 Kč 641 

Nárok na prémii vzniká jen tehdy, jestliže zůstatek vkladu na této knížce činil po celé 
slosovací období alespoň 1 000,-  Kč. 
Další slosování proběhne v květnu 2001. 
 
Zápis dětí do 1. třídy proběhne ve čtvrtek 1. února 2001 od 15.00 do 19.00 hod. 
v pavilonu B. 
 
Pololetní prázdniny jsou  2. února (pátek), jarní prázdniny 26. 2. - 2. 3. 2001.  
 
Pedikúra (budova OÚ) nabízí své služby v roce 2001 v těchto termínech:  3. 2.;  3. 
3.;  7. 4.;  12. 5.;  2. 6.;  14. 7.;  4. 8.;  1. 9.;  6. 10.;  3. 11.;  1. 12. (8.00 - 11.00 hod) 
 
Jste osamělí? Nemáte s kým cestovat? Obraťte se na CK Globus (Bělohorská 38, 
Praha 6, 169 01, tel.: 02/ 205 160 28) a zúčastněte se zájezdů pro nezadané. 
 
Automobilové nehody v okresech středních Čech (I. - IX. 1999 a 2000) 

 BE BN KH KL KO ME MB NB PB PH PZ RA 
Celkem 00 1267 1739 722 2011 1220 1288 2286 1257 1767 2011 2133 793 
Celkem 99 1362 1746 746 2120 1180 1494 2142 1250 1817 2057 2219 805 
Mrtví 2000 13 10 4 17 14 7 24 24 9 15 10 11 
Mrtví 1999 9 20 5 7 14 13 16 21 14 14 29 6 
Těžce ran. 00 36 63 35 68 53 85 55 50 65 65 60 36 
Těžce ran. 99 46 73 45 87 56 71 47 50 64 72 76 14 

(Podle MF Dnes 1. 11. 2000) 
 
Nejnavštěvovanější hrady a zámky v ČR: Karlštejn, Hluboká, Lednice. 
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31. 10. 2000 se z důvodu opravy statiky Císařského paláce uzavřely brány hradu 
Karlštejn  (byl otevřen celoročně). Zpřístupněna bude část hradu až 1. 4. 2001, zatím 
však jiné trasy, než jsou návštěvníci zvyklí. Celý hrad bude zpřístupněn v srpnu 2001. 
 
Klub důchodců v Jesenici pořádá ve spolupráci s Kulturní agenturou a CK Milan 
Tvaroh zájezd do Itálie (Bibione) v těchto termínech: 18. - 27. 5. 2001 (2 900,- Kč) 
 25. 5. - 3. 6. 2001 (3 150,- Kč) 
 7.  - 16. 9. 2001 (3 150,- Kč) 
 14. - 23. 9. 2001 (2 900,- Kč) 
Doprava - autobusem, ubytování v kvalitních aparmánech přímo u moře.  
Zájemci se mohou informovat a přihlásit u paní Zahrádkové (Krtská 257, Jesenice, 
tel.: 599 582) - do 15. 2. 2001. 
 
KLUB BAR - p. NOS má otevřeno PO, ST, PÁ , SO 18.00 - 02.00 hod. 
 
SECOND HAND (v budově bývalého statku) - Vlastimila Štefanová (Plzeňská 299) 
má otevřeno PO - PÁ 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod. 
 
17. 3. 2001 se v hospodě na Drahouši koná hasičská zábava. 
 
Motorest Zálesák pořádá každý pátek a sobotu 20.30 - 1.30 hod. taneční večery 
s živou i reprodukovanou hudbou + kulturní program. Vstup 40,- Kč. Rezervace - tel., 
fax: 0313/599 505. Možnost ubytování. 
 
GARÁŽ KLUB  - nová možnost posezení  – ve dvoře Penzionu Na Cháti. Přijatelné 
ceny – pivo 10° - 7,50 Kč, 12°- 9,90 Kč, lihoviny od 15,- Kč. Polévky, káva apod., 
šipky, billiard. Otvírací doba denně od 8.00 hod. Možnost rezervace pro oslavy všeho 
druhu v uzavřené společnosti. Tel.: 0313/599 740. 
 
Pijete bylinné čaje? Nelze je však pít bez omezení! Např. kopřivový (čistí pleť a 
vyživuje vlasy) pijte jen 3 dny za sebou - po delší době vyplavuje z těla vitamíny. Pijte 
je půl hodiny před jídlem, louhujte 10 - 15 minut, nepřidávejte cukr ani citron, 
maximálně  med, avšak jen do 40°C teplého čaje. 
 
Od října 2000 můžeme používat elektronický podpis - jen si musíme počkat na 
vydání vyhlášek upravující pravidla jeho používání. 
 
Zajímavosti o pravomoci krajů 

Od nového roku je naše republika rozdělena do 14 krajů, 13 jich má už své 
zastupitelstvo, jen pražský kraj jej bude mít až po volbách v roce 2002. Platy 
zastupitelů výrazně překračují celostátní průměr - hejtmanovi náleží měsíční plat  
57 600,- Kč, jeho zástupci 53 000,- Kč, členům rady 48 400,- Kč a úředníci obdrží 
v průměru 16 600,- Kč. 

Volby do krajů se konají každé 4 roky a budou se střídat po dvou letech s volbami 
obecními. 
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Některé pravomoci, které dostaly krajské úřady od různých ministerstev, jsou dosti 
kuriózní. Úředníci budou povolovat např. sběr šišek a budou také evidovat osoby 
pěstující mák setý nebo konopí na ploše větší než 100 m2.  
Budou mít na starosti i důležitější věci: 
- mají zákonodárnou iniciativu  - mohou předkládat Poslanecké sněmovně návrhy 
zákonů 
- zřizují a ruší střední školy, odborná učiliště, dětské domovy nebo konzervatoře; 
rozhodují, kolik tyto školy dostanou na provoz a investice; jmenují a odvolávají 
ředitele ZŠ 
- budou každé dva roky sestavovat a upřesňovat dlouhodobý záměr vzdělávání na 
území kraje 
- rozhodují o výši některých daní 
- vydávají obecně závazné vyhlášky, udělují dotace obcím, sdružením a organizacím, 
které na území kraje působí 
- vlastní a spravují silnice II. a III. třídy, stát jim může předat i silnice I. třídy; povolují 
mj. přepravu nadměrných nákladů 
- úředníci středočeského krajského úřadu (Zborovská ul.,  Praha) budou bdít i nad 
ochranou kulturních památek a udělují povolení k jejich opravám 
- kontrolují dodržování emisních limitů; vydávají a odvolávají upozornění na smog 
- sledují dodržování lesního zákona; rozhodují o tom, jestli v lese bude stát rekreační 
nebo sportovní stavba 
- budou mít vlastní znak a prapor 
 30. ledna zasedá v pražské Zborovské ul. krajské středočeské zastupitelstvo, aby 
jednalo o schválení rozpočtu pro letošní rok (jeho základem se stane 85 milionů dotace 
ze státního rozpočtu). Občané mají možnost do rozpočtu kraj nahlížet. 
 Občané mohou rovněž krajům podávat návrhy a připomínky, či žádat projednání 
určité věci. Podepíše-li takovou žádost alespoň 1000 občanů, musí být projednána do 
60 dnů. 
 Kvůli penězům z podpůrných programů EU musela být ČR rozdělena ještě jinak - 
do 8 regionů (kraje nevyhovovaly požadavku unie, aby měly celky 1 - 2 miliony 
obyvatel. Vyřešilo se to seskupením některých krajů).  
 
Proběhlo... 
11. 11. 2000  
Divadelní představení Strakonický dudák (viz Zpráva  ŠKK) 
3. 12. 2000  
Mikulášská zábava (viz Zpráva  ŠKK) 
6. – 7. 12. 2000  
Ohlédnutí za vánočním basketbalovým turnajem “O pohár Tomáše Hrabíka” 
 Významným počinem kolektivního žákovského sportu je bezesporu basketbalový 
turnaj, pořádaný každoročně Základní školou Jesenice na památku nadšeného 
průkopníka košíkové v Jesenici pana učitele T. Hrabíka. Zatím poslední V. ročník 
tohoto turnaje proběhl ve dnech 6. - 7. 12. 2000 za účasti devíti chlapeckých (celkem 
82 hráčů) a deseti dívčích družstev (celkem 94 hráček). 
 Je potěšitelné, že jeseničtí žáci navázali na medailovou tradici minulých ročníků a 
ziskem 3. místa potvrdili své nesporné kvality. Na umístění děvčat se však podepsala 
generační výměna. Zkušené bojovnice odešly a nově se rodící kádr nestačil na skvěle 
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sehrané soupeřky. Nicméně 6. příčka není z tohoto pohledu zklamáním, nýbrž 
příslibem do budoucnosti. A jaké nastoupily sestavy? 
Chlapci: Radek Vanický, Michal Cajthaml, Jiří Kovář, Jan Mikovec, Jaroslav Spurný, 

Jiří Zelinka, Zdeněk Polák, Michal Pacourek, Daniel Kadeřávek, Ladislav 
Rojík. 

Dívky:  Božena Adámková, Denisa Synková, Markéta Veselá, Anna Vieweberová, 
Šárka Lazarová, Marcela Kotková, Renata Jílková, Iva Kašpárková, Martina 
Urbanová, Martina Karbanová, Soňa Prošvicová 

Dodejme, že jesenický hráč Radek 
Vanický (viz foto) se s 30 body umístil 
na druhé příčce oficiálního žebříčku 
střelců. Z dívek si nejlépe vedla 
blatenská Božena Adámková se 14 
body. Blahopřejeme! 
 Velmi dobře organizačně zvládnutý 
turnaj byl nejen ozdobou žákovského 
basketbalu, nýbrž i holdem štědrým 
sponzorům, kteří se podíleli na jeho 
zabezpečení. Poděkování patří: ŠKK 
OÚ Jesenice, Asociaci školních 
sportovníc hklubů ČR, manželům 
Hornofovým a Švajcrovým, pánům 
Altmanovi, Kovářovi, Krouzovi a 
Lazarovi, paní Hrabíkové a paní 
Walterové. 
 
 

8. 12. 2000 
Vítání občánků do života 
V obřadní síni Obecního úřadu Jesenice se toho dne uskutečnilo 2x Vítání občánků - 
z pozvaných 14 dětí se jich dostavilo 13. Do 
života byli uvítáni: 
 
Adéla Hronová (Podbořánky; nar. 13. 4.) 
Lucie Wünschová (Jesenice; nar. 18. 4. 2) 
Dominik Jankovský (Jesenice; nar. 21. 5.) 
Marie Vernerová (Jesenice; nar.  4. 6.) 
Denisa Spurná (Jesenice; nar. 11. 6.) 
Adéla Churanová (Jesenice; nar. 25. 6.) 
Ondřej Mareš (Podbořánky; nar. 17. 9.) 
 
David Valenteje (Jesenice; nar.  8. 8.) 
Alice Čížková (Jesenice; nar. 24. 8.) 
Tomáš Kejla (Jesenice; nar. 24. 9.) 
Michal Jelínek (Jesenice; nar. 21. 9.) 
Adam Rozvoral (Jesenice; nar. 29. 9.) 
Eva Konířová (Jesenice; nar. 19. 10.) 
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Kulturní vložku zajistil taneční kroužek pod vedením paní Milušky Mottlové (viz 
foto).  
Rodiče si nechali své děti vyfotografovat u osvětleného vánočního stromku. 
9. 12. 2000 
Adventní koncert v kostele sv. Petra a Pavla (viz Zpráva ŠKK) 

 

Kultura  
 
Knižní novinky 
 
N. Robertsová Temná dáma 
J. Pechová Zpáteční lístek 
F. Málek Myslivecké úsměvy 
I. Borská Troufalý autor osud 
H. M. Kornerová Děkuji, sestřičko 
M. H. Clarková Dřív než ti řeknu 
I. Hercíková Rady mladému muži 
B. Woodová Noční vlaky 
Z. Mahler Nokturno 

E. Kačírková Dokažte mi to... 
Debbie Bliss Pletení 
L. Šimánek Kanada 
J. Reichholr Pole a louky 
J. Bauer Záhady českých dějin 
I. Obermanová Divnovlásky 
P. Chrastil Klaunovo pozdní odpoledne 
D. Francis Pole pro třináct 
M. Pagnol Dívenka s tmavýma očima

 
Muzeum 
 
1. 2. -   4. 3. 2001 - výstava Volyňští Češi 
8. 3. - 22. 4. 2001 - výstava keramiky 
26. 5. - 3. 6. 2001 - výstava obrazů - p. Telvák 
 
 
 
 Zpráva o činnosti knihovny v Jesenici k 31. 12. 2000: 
 
Čtenářů celkem      392 
        z toho dětí           85 
návštěvnost knihovny   3218 čtenářů 
      z toho dětí      608 
vypůjčeno celkem 17 922 knih a časopisů 
z toho naučné lit. pro dospělé    4883 svazků 
           krásné lit. pro dospělé    8748 sv. 
           naučné lit. pro děti     795 sv. 
           krásné lit. pro děti   1472 sv. 
 časopisů       15 898  
 
Knihovna je otevřena vždy v pondělí a středu  8.30 - 11.00, 12.00 - 17.00 hod. 
Roční poplatek činí 40,- Kč za čtenáře. Výpůjční doba knih je 3 týdny. Další 
informace na tel.: 599 208.      Ing. V. Šmausová 
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Nezakázané revíry srdce 
 ...Půl páté ráno. Schoulený 
v klubíčku se raduji z tepla peřiny i 
z toho, že si dnes mohu prodloužit tu 
přímo rozkošnickou chviličku bez 
spěchu na nádraží.  
   Člověk si libuje, ale onen Vyšší 
mění. „Vlasti, vstávej,“ slyším jemný  
hlas své Blaženky, „venku je dvacet 
centimetrů sněhu. Musíš to jít odhrabat. 
Máme službu!“ 
   „Proč zrovna já?“ vytahuji nohy 
z peřiny a ospale se dívám z okna. 
„Nedá se nic dělat. Žena má pravdu. 
Musím ji potěšit. Alespoň jednou!“ 
statečně se přesvědčuji. 
   Hrabadlo do ruky a hurá ven! Nějak 
se zklidňuji. Začíná se mi to líbit. 
Pohádka! Bílá deka jako by hladila duši 
a probouzela v ní něco čistého, 
zbaveného všech současných 
televizních splašků. 
   A začínám. Všude ještě spí a já 
pracuji. „To jsem frajer!“ chválím se 
v duchu a pokračuji v té první sněhové 
cestičce v Jesenici. Jsem přesvědčen, že 
jsem na našem sídlišti skutečně první, 
že mě nikdo nemohl předběhnout. 

 
  Po půl hodině se dostávám 
k chodníku u zahrádek a potom 
k popelnicím. Rodiče mě vždy učili 
vstřícnosti. Udělat o kousíček navíc z té 
své hranice povinností. Proto se 
rozhoduji, že tu povinnost domovníka 
protáhnu nepovinně až k druhé bytovce. 
Paní Vernerová půjde krmit své 
kočičky. A nejen ona! Děti tudy chodí 
z autobusu do školy atd. atd. Proč bych 
jedním dobrým činem nepotěšil 
druhého! 
   Jaké překvapení! Někdo mě 
předběhl. Ale pozor! I on prohrabal o 
pořádný kousek víc a dostal se do mého 
revíru! Já jsem nejen nebyl první 
v prohrabávání, ale ani v té myšlence 
vstřícnosti k ostatním lidem. 
   Pocítil jsem zvláštní radost. A 
rozhodl se vyslovit veřejnou prosbu ke 
všem, kteří mě pochopili: Nemysleme 
jen na sebe. Udělejme v roce 2001 
vždycky o kousíček víc k srdci toho 
druhého, např. svého souseda. V oblasti 
lidského srdce přece neexistují 
zakázané revíry. Uvidíte, že nám bude 
všem lépe. 
                                                     Řebec
 

 
 

Zpráva školské a kulturní komise i činnosti za listopad a prosinec 
2000 

 11. 11. 2000 vystoupil v Jesenici divadelní ochotnický spolek Tyl z Čisté 
s představením J. K. Tyla Strakonický dudák. Po dlouhé době bylo jesenické kino 
zcela vyprodané (180 míst + přístavky) – představení zhlédlo 189 platících diváků 
(143 dospělých, z toho 25 z Petrohradu a 25 z Ústavu soc. péče Jesenice, a 46 dětí). 
 Děkujeme hercům za předvedené výkony ve stísněných prostorách kina, divákům 
za hojnou návštěvu představení, p. Koričovi za pomoc při organizaci a paní Vichrové 
za zajištění večeře pro členy ochotnického spolku.  
 
 Od začátku měsíce listopadu probíhají výukové kursy NJ, AJ, šití a cvičení pro 
ženy (v tělocvičně ZvŠ, každý čtvrtek od 17.30 hod.). Cvičení ze súčastňuje poměrně 
vysoký počet cvičenek - nejvíce 16. 11., a to 29 žen. 
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 Mikulášské zábavě s diskotékou předcházela výtvarná soutěž  “Mikuláš, anděl a 
čert z papírové krabice”. Do soutěže se přihlásilo a krabice ozdobilo 42 dětí. Za 
nejúspěšnější práce byly odměněny tyto děti: 
 
1. místo Dominik a Marek Břicháčovi 3. Místo Eva Knappová 
   Soňa Bidrmanová     Lucie Vernerová 
   Sandra Churanová     Lucie Rojíková 
2. místo Markéta Kosová     Marie Oertlová 
   Zdeněk Švejkovský     Markéta Hůlová 
   Jana a Jiřík Chalupovi    Alexandra Šítová 
   Pavel Dlouhý     Marie Gorolová 
   Kamil Kolibač     Soňa Kinštová 
 
 Ostatní děti také obdržely drobnou odměnu a všechny zaslouží pochvalu za 
aktivitu. Práce byly vystavené do 9. 1. 2001 v prodejně časopisů a novin u paní 
Zemanové. Děkujeme jí za uvolnění prostoru na výstavu.  
 Dále upozorňujeme děti, že si mohou své práce vyzvednout do konce měsíce ledna 
v ZŠ Jesenice u paní Knappové. 
 
 3. prosince si děti na již zmiňované Mikulášské zábavě na Drahouši vyzkoušely 
malou přípravu na setkání s čertem. Účast byla opět hojná, sešlo se tu 56 platících 
dospělých a 86 platících dětí. Svůj cíl, aby se děti vytančily, vydováděly a vyjásaly, 
zábava splnila, a to je při akcích pro děti to nejdůležitější. 
 ŠKK děkuje všem, kteří s organizací zábavy pomohli, zejména paní A. Johnové za 
sponzorování akce a propůjčení sálu. Také děkujeme paní J. Maidlové za zhodnocení 
akce (viz příspěvek Mikulášská taškařice). 
 
 Dále se 7. 12. uskutečnilo Vánoční posezení pro ženy ve ZvŠ v Jesenici. Velkou 
radost nám udělalo prohlášení jedné z žen: „V tom předvánočním shonu mi to poprvé 
připomíná vánoční atmosféru.“ A právě to jsme chtěli - sednout si, poslouchat koledy, 
zdobit perníčky  povídat si. Celkem se sešlo 16 žen a 1 muž. Ozdobené perníčky byly 
využity jako drobná pozornost pro členy pěveckého sboru z  Kladna, který vystoupil  
na „Adventním koncertu“, a část těchto sladkostí si ženy odnesly domů jako památku 
na naše posezení.  
 Děkujeme vedení ZvŠ za půjčení jídelny, kde akce proběhla. 
 
 Z předešlého odstavce vyplynulo, že se v prosinci konal také Adventní koncert. 
Do Jesenice přijel v sobotu 9. 12. Sbor dětí, mládeže a dospělých SCHOLA 
CANTORUM SANCTAE CAECILIAE z Kladna v počtu asi 40 členů. Koncert 
pořádal a finančně zajišťoval OÚ v Jesenici, prostory pro zázemí sboru zapůjčila ZvŠ, 
občerstvení zajistily členky ŠKK s pomocí paní D. Hlaváčkové a paní B. Novákové. 
Nádherné koledy, vánoční písně a další skladby zapěli sboristé v kostele sv. Petra a 
Pavla. Koncert navštívilo asi 60 lidí, z toho 10 - 15 dětí. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného byl věnován v plné výši ve prospěch kostela.  
 Opět děkujeme všem, kdo jste naši akci podpořili a pomohli s organizací. 
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 Poslední akcí roku 2000 byl zájezd do Komorního divadla v Plzni na představení 
Woody Allena Sex noci svatojánské. O lístky byl zájem, představení se líbilo snad 
všem.  
 
 ŠKK děkuje panu Měchurovi za fotografickou dokumentaci při všech akcích, které 
se zde konají. 
 
 Na úvod roku 2001 pro vás připravujeme: 
- pokračování kurzů a cvičení 
- nový kurz „Informatika“ (každou středu 16.30  - 18.00) 
- zájezd do divadla 
- zájezd na lední revue (3. 3. 2001) 
- pěší túru po okolí Jesenice 
- „Velikonoční posezení pro maminky s dětmi“ – zdobení kraslic, výroba 

vizovického pečiva 
Školská a kulturní komise při OÚ 

 
Mikulášská taškařice 
 Dne 3. 12. 2000 pořádala ŠKK při OÚ Jesenice pro děti Mikulášskou diskotéku na 
sále na Drahouši. Dostala jsem za úkol tuto akci zhodnotit svým vlastním úsudkem. 
Víte, kdo nic nedělá, nic nezkazí, a je to pravda.  
 Děti byly veselé, bezprostřední v očekávání příchodu Mikuláše a čertů. Když 
nastala ta chvíle, to bylo radosti, ale i pláče! To ty menší – ze strachu. Ale dárek dostal 
každý, třeba i s pláčem. 
 Po nadílce se tancovalo, řádilo a veselilo s Mikulášem i čerty. Zde bych měla 
trochu připomínku k diskžokejovi. Každý neumí podchytit děti hudbou, vím, byl 
mladý a asi nezkušený, ale žádný učený z nebe nepadá. Dětem se to líbilo, a to je 
hlavní. 
 Nemohu zapomenout a poděkovat všem dětem za překrásná díla čertů, andělů a 
Mikulášů. Krásný byl výtvor Soni Bidrmanové a Sandry Churanové i čert Zdeňka 
Švejkovského, ale i jiné. Bylo to krásné, je vidět, že máme v Jesenici talentované děti. 
Patří jim jednička. 
 Všechno dění – organizace a snaha zabavit děti – zůstalo na několika jedincích. 
Sama ze zkušenosti vím, že rozjásané a rozdováděné děti není jednoduché zabavit, ale 
povedlo se to. Věřím, že se příště najde více ochotných pomoci. Jak už jsem uvedla, 
vymyslet a spojit soutěže s hudbou není vždy snadné, ale je-li zkušený diskžokej, 
zvládne to a dětem navodí atmosféru. Dost ale polemizování. 
 Poděkování patří všem, včetně kolektivu pohostinství Drahouš, za zajištění sálu, 
občerstvení apod.  
 Doufám jako i jiní jeseničtí, že se tyto akce budou moci dělat opět v Jesenici. 
 Přeji všem hezký nový rok 2001 a aby těm, kteří dělají s dětmi, byl odměnou 
zářivý a šťastný úsměv dětí. Všem ostatním zdraví a dobrou pohodu v dalším miléniu.  

Jiřina Maidlová 
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JAK  TEN  ČAS  LETÍ .... 
Psal se rok 1911. Vzkvétal průmysl a svět dopravy v Rakousko - Uhersku ovládal 

fenomén páry. A v tomto roce dne osmého února se narodil pan Vladimír Zuska . Od 
útlého mládí se velice intenzivně zajímal o železnici, kterou si původně také zvolil 
jako své budoucí povolání. V jeho touze jej také utvrzovalo každodenní dojíždění 
vlakem v době studií. Hospodářská krize ve třicátých letech ale usměrnila životní cestu 
mladého studenta. Po studiu na reálce nenastoupil na Pražskou techniku, jak si 
původně přál, ale stal se studentem učitelského ústavu. Snad o to více a intenzivněji se 
mladý Vladimír Zuska zajímá o železnici, snaží se proniknout do jejích tajů a hlavně si 
vše důkladně zapisuje a zakresluje. Díky tomu máme dnes v panu Vladimíru Zuskovi 
tak bohatý zdroj informací. Vždyť zažil v provozu mnohá původní vozidla 
Rakouských, ale i soukromých drah, především pak Buštěhradské dráhy. Jeho zájmu o 
železnici si pochopitelně všimli a oceňovali mnozí železničáři, takže přes přísné drážní 
předpisy mu někteří strojvedoucí umožnili seznámit se s provozem ze strojvůdcovské 
budky. Prožil naplno motorizaci našich železnic, „zlaté časy“ Československých 
státních drah v období mezi válkami, bohužel ale i rozbití sítě v období protektorátu a 
úpadek železnic v současné době. V každém období si vedl o železnici poznámky, ze 
kterých dodnes čerpá. 
 Významným momentem v jeho mládí bylo studium u malíře Václava Rabase, 
který v mladém studentovi rozvinul výtvarný talent. A pohled na svět a jeho krásy s 
pomocí palety, nebo chcete-li tužky, provází celý život pana Vladimíra Zusky. Přitom 
umělecké vlohy se u něj projevují i v dalších oborech - aktivně provozuje hudbu, hraje 
ochotnické divadlo. 
 Po druhé světové válce zakotvil se svou rodinou v Jesenici u Rakovníka coby 
učitel. Jeho hlavními předměty byly fyzika a výtvarná výchova. V jeho učitelských 
záznamnících jsou stovky jmen žáků, kteří jej poznali nejen jako přísného učitele, ale i 
jako vedoucího zájmových kroužků. Nejvýznamnějším z nich se stal kroužek 
železničních modelářů. Rokem 1964 se datuje položení základů pozdějšího Klubu 
železničních modelářů v Jesenici u Rakovníka. Zatímco většina modelářských klubů 
sdružovala především dospělé, jesenický klub je od prvopočátku zaměřen na mládež. 
A je to zásluha především pana Vladimíra Zusky, že mnozí žáci získali přední 
umístění na mistrovstvích republiky. Hlavním cílem práce s mládeží v klubu ovšem 
ale nebyla honba za předními místy, ale každodenní práce s mládeží zaměřená na 
uplatnění všech zkušeností vynikajícího pedagoga, historika a výtvarníka. Sám aktivně 
pracoval jako člen komise železničních modelářů, položil základy organizace 
žákovských soutěží, stále staví modely a co je hlavní, dodnes se aktivně ve svém věku 
podílí na rekonstrukci klubového kolejiště a je nápomocen při práci s dnešní mladou 
generací.  
 Samostatnou kapitolou jeho života je činnost publicistická, která zasahuje několik 
samostatných oborů. Vzpomeňme publikace  o historii železnic, o stavbách kolem 
železnice a nebo knížky věnované stavbám modelů osobních vozů a kolejišť, 
pochopitelně doplněné jeho vlastními kresbami. I v současné době pracuje na knize 
věnované vozům osobních vlaků v období mezi dvěma světovými válkami a před 
vydáním je publikace věnovaná osobním vozům Buštěhradské dráhy. 
 Popřejme tedy závěrem jménem redakce a jménem kolegů z Klubu železničních 
modelářů v Jesenici u Rakovníka do dalších let pevné zdraví a spokojenost.  

Za Klub železničních modelářů v Jesenici Jiří a Petr Berkovi. 
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Václav Zuska - Setkávání 
(příběhy Petra Navrkala) 

 
Zrození poutníka - část 5. 
 
 Odškrtl v soupisu Točník i Žebrák a zjistil, že mu zbývají poslední dva hrady. 
Řebřík a Týřov. Poledne bylo sice už pryč, ale do Líšně to zas nebylo tak daleko. 
Netrvalo proto dlouho a Petr si prohlížel pozůstatky hradu Řebřík. Tedy, že by toho 
bylo nějak moc k vidění, to zase ne. Jedna polozasypaná studna a příkopy. Další cesta 
byla tak trochu jednotvárná. Do kopce - s kopce. A pak najednou přišlo poslední  
s kopce a byl ve Skryjích. Jak projížděl obcí, zaznamenal cosi nezvyklého. A pak mu 
došlo. Slyšel sice z kostela varhany, na které kdosi hrál známou melodii, neslyšel však 
žádný zpěv. Odstavil tedy kolo a vešel. Ze svého dětství, když ještě chodíval do 
jesenického kostela ministrovat při mších panu faráři Raškovi, byl navyklý, že 
varhanní doprovod mše se praktikoval pouze při nějaké slavnostnější mši. A tady - 
včetně kněze bylo v kostele asi tak šest lidí. Nikdo z nich ale nezpíval. Ani kněz. Jen ta 
varhanní hudba se z kůru osamoceně tetelila v jinak tichém prostoru kostela.  Podle 
melodie poznal, že přišel brzo po začátku mše. Usedl tedy do jedné ze zadních lavic, 
vzal ležící tu zpěvník, nalistoval v něm patřičnou píseň a následnou slokou se už přidal 
k varhaníkovi. Jeho hlas, který se tak náhle a nečekaně přidal k melodii varhan a spolu 
s ní spěchal tou jinak tichou ztrnulou lodí, překotně až do kněžiště k oltářní mense, byl 
nečekaným překvapením i pro faráře. A přítomní farníci, jako by se probouzeli 
z nějakého podivného snu, se postupně k jeho zpěvu přidávali. Přitom se ale zároveň 
překvapeni ohlíželi, kdo to k nim přišel, že takovým způsobem vtrhl do jejich 
zaběhaných pořádků a dovolil si je narušit. 
 Jednou mi Petr vyprávěl, jak mu tatínek kdysi vštěpoval své tři zásady, proč chodí 
do kostela on. Říkával prý: „Petře. Tak za prvé - jdu si tam odpočinout. Za druhé - jdu 
si tam zazpívat. Za třetí - jdu se tam vyspat!“ Ten jeho třetí důvod míval své zvláštní 
opodstatnění. Byl jím tehdejší jesenický farář, pan Raška. Kdo ho pamatuje, ví, že to 
byl člověk velice skromný a šikovný, který se nebál žádné práce, přitom zároveň 
velice chytrý a vzdělaný. A ten, když se do toho dal, dovedl kázat i přes hodinu. Byl to 
prostě jeden z těch farářů, jež měli v úctě i lidé, kteří nikdy nebyli věřícími. Však také, 
když potom opustil tento náš svět, měl velice slavný církevní pohřeb v chrámu sv. 
Bartoloměje v Rakovníku, na nějž se sjelo mnoho významných církevních hodnostářů. 
Ve státě tehdy vládnoucí konkurenční církev komunistická měla z obliby a přirozené 
autority pana faráře Rašky tak nahnáno, že po dobu obřadu nechala kostel pro 
veřejnost ze své moci úřední znepřístupnit. A pro jistotu si to pojistila dostatečným 
množstvím příslušníků StB a VB. 
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Sport 
Zbývající mistrovská utkání podzimní části soutěžního ročníku 2000 – 2001  
 
I. A. družstvo – krajská I. A. třída 
FC Jesenice – Tn Rako Rakovník 1 : 4  Ryšlavý 
SK Slaný FC – Jesenice 3 : 3 Procházka K. 2, Altman 
FC Jesenice – Č Kralupy 3 : 1 Bestajovský 2, Procházka K. 
 
Tabulka po podzimní části: 
1. So. Ovčáry 13 13 0 0 59 : 10 39 b. ( 18) 
2. Sp. Příbram 13 8 3 2 42 : 17 27 b. (   9) 
3. AFK Loděnice 13 7 3 3 29 : 20 24 b. (   3) 
4. A. Od. Voda 13 6 4 3 27 : 20 22 b. (   1) 
5. SK Slaný 13 5 5 3 28 : 17 20 b. (   2) 
6. Tn. Rakovník 13 6 2 5 24 : 22 20 b. (   2) 
7. SK Hořovice 13 5 4 4 31 : 22 19 b. (   1) 
8. FC Jesenice 13 4 4 5 31 : 33 16 b. (  -5) 
9. So. Měchenice 13 4 3 6 16 : 22 15 b. (  -6) 
10. ČL Beroun 13 4 2 7 15 : 43 14 b. (  -4) 
11. L. Mělník 13 4 1 8 20 : 28 13 b. (  -8) 
12. Sn. Hradištko 13 4 0 9 28 : 36 12 b. (  -6) 
13. So. N. Strašecí 13 3 3 7 13 : 25 12 b. (  -9) 
14. Č. Kralupy 13 1 0 12 10 : 58   3 b. (-15) 
 
Žáci - okresní přebor 
FC Jesenice – Sp. Lužná 3 : 0 John J. 2, Brož 
TJ Roztoky – FC Jesenice 1 : 2 Brož, Bajer 
FC Jesenice – Č. L. Kolešovice 3 : 1 Polakovič M. 2, John J.  
 
Tabulka po podzimní části: 
1. TJ Čistá 11 11 0 0 59 :   3 33 b. ( 15) 
2. FC Jesenice 11 7 2 2 20 : 13 23 b. (   8) 
3. So. Ruda 11 6 3 2 38 : 12 21 b. (   3) 
4. TJ Roztoky 11 6 0 5 21 : 13 18 b. (   0) 
5. SK Rakovník B 11 6 0 5 30 : 23 18 b. (   6) 
6. Sp. Řevničov 11 6 0 5 29 : 32 18 b. (   0) 
7. Č. L. Kolešovice 11 5 2 4 38 : 23 17 b. (  -1) 
8. SK Lány 11 4 1 6 24 : 20 13 b. (  -2) 
9. Ch. Mutějovice 11 4 1 6 20 : 31 13 b. (  -2) 
10. SK Senomaty 11 3 1 7 16 : 30 10 b. (  -8) 
11. Sp. Lužná 11 1 2 8   8 : 44   5 b. (-13) 
12. B. Rynholec 11 0 2 9   8 : 67   2 b. (-13) 
 
12. 11. 2000 se konal turnaj halové kopané mladších žáků – II. ročník. Turnaje se 
zúčastnilo i naše družstvo odpovídající věkové hranici ml. žáků. Výsledky jsou 
zachyceny v následující tabulce: 
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  1. FC Jesenice – Tn. Rakovník 2 : 3 Tokar, Zelinka 
  2.  Sp. Lužná – TJ Čistá 1 : 3  
  3.   Tn. Rakovník – TJ Čistá 5 : 0             
  4. FC Jesenice - Sp. Lužná 3 : 2 Reištetter 2, Jankura 
  5. Sp. Lužná - Tn. Rakovník 0 : 8  
  6.  TJ Čistá - FC Jesenice 1 : 1 Novotný 
  7. Tn. Rakovník - FC Jesenice 4 : 4 Zelinka 2, Reištetter, Novotný 
  8. TJ Čistá - Sp. Lužná 4 : 1   
  9. TJ Čistá - Tn. Rakovník 0 : 1  
10. Sp. Lužná - FC Jesenice 1 : 2 Hanauer, Reištetter 
11. Tn. Rakovník - Sp. Lužná 7 : 1  
12. FC Jesenice - TJ Čistá 1 : 0 Hanauer 
 
Konečná tabulka turnaje ml. žáků  
1. Tn. Rako Rakovník 6 5 1 28 :   7 16 
2. FC Jesenice 6 3 2 13 : 11 11 
3. TJ Čistá 6 2 1   8 : 10   7 
4. Sp. Lužná 6 0 0   6 : 27   0 
 
Nejlepší střelci dle statistiky:  John Jakub 11 
       Brož Jakub  3 
 
Přípravka MINI – starší (SK Jesenice) 
Č. L. Kolešovice – SK Jesenice 0 : 7  br. Brda D. 4, Marek 2, Švejkovský 1 
 
Tabulka po podzimní části 
1.  Tn. Rakovník A  8 8 0 0 59 :   5 24 b. 
2. S. N. Strašecí 8 6 0 2 42 :   9 18 
3. SK Jesenice 8 5 1 2 26 . 19 16 
4. Sp. Řevničov 8 4 1 3 14 : 13 13 
5. Tn. Rakovník B 8 3 1 4 14 : 24 10 
6. Sp. Lužná 8 3 0 5 17 : 28   9 
7. TJ Roztoky 8 2 1 5 17 : 39   7  
8. Č. L. Kolešovice 8 2 0 6 14 : 36   6 
9. SKP Rakovník 8 1 0 7   8 : 38   3 
 
Nejlepší střelci dle statistiky:  Brda David  11 
       John Petr       6 
       Marek Sl.      3 
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